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ГОДИШЕН ОТЧЕТ 

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 

НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДЕВИН ЗА 2023 ГОДИНА 

 

С   Решение  №  196/24.11.2022  г. на  Общински  съвет  –  Девин  е  приета

Програма за опазване на околната среда на Община Девин за периода 2021 – 2028

г. Община  Девин  изпълнява  мерките  и  целите,  заложени  в  Програмата  за

опазване на околната среда за периода 2021 – 2028 г. 

Целите, които програмата си поставя, са както следва: 

Подобряване на качеството на живот и намаляване на риска за здравето на

населението  чрез  осигуряване  на  благоприятна  околна  среда, запазване  на

биоразнообразието и устойчиво управление на околната среда.

Генерални стратегически цели 

Въз  основа  на  избраната  визия,  главната  стратегическа  цел  на  програмата  е

следната: 

Подобряване на  състоянието на средата за живот на жителите  в Общината,

чрез съхраняване на природната среда, запазване на биоразнообразието, устойчиво

използване  на  наличните  ресурси  и  намаляване  на  риска  за  здравето  на

населението. 

Приоритетни и специфични стратегически цели 

С оглед на  поставената  генерална стратегическа цел  Програмата за  опазване  на

околната  среда  на  община  Девин  за  периода  2021  -  2028  г.  поставя  следните

приоритети и специфични стратегически цели: 

Приоритет 1.  Въздух 

Сецифична цел : Поддържане на доброто качество на атмосфериния

въздух и нивата на емисиите под пределно допустимите норми за опазване

на човешкото здраве.

1. Ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места – 

През 2023 г. имаше подобряване на пътната инфраструктура, като беше извършен

основен и текущ ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места: 

- с. Гьоврен - улица от о.т. 103а до о.т. 103 и от о.т. 104, през о.т. 103 до о.т. 98 с 

дължина 71,78 м. ;

- с. Триград - улица о.т. 115 през о.т. 114, о.т. 124 до о.т. 129 и през о.т. 118 до о.т. 

121;
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- с. Лясково - улица от о.т. 30 до о.т. 42;

- гр. Девин - ул. „Техеран“ от о.т. 431 до о.т. 459 с дължина 155 м.;

- гр. Девин - ул. „Рожен“ – о.т. 1944 до о.т. 1956 – 120 кв.м.;

- гр. Девин - ул. „Руен“ – УПИ 35 и УПИ 37;

- гр. Девин - ул. „Гимназиална“ от о.т. 1833 до о.т. 1835 – 84 кв.м.

- гр. Девин - ул. „Александър Костов“ от о.т. 648 до о.т. 1766 – 545 кв.м.

 - гр. Девин - ул. „Хан Аспарух“ от о.т. 522 до о.т. 523 – 621 кв.м.

Това  допринесе  до  подобряване  на  състоянието  на  атмосферния  въздух  и

намаляване на вредните емисии въглероден диоксид, азотни и серни диоксиди.

2. Реализиране на проекти за енергийна ефективност:

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „БНБ“  с  идентификатори

20465.502.1188.1  –  вход  „А“  и  20465.502.1188.2  –  вход  „Б“,  ул.  „Александър

Костов“;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  сграда  блок  „Свежест“  №  2  с

идентификатор 20465.502.1731.1, ул. „Освобождение“.;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „Д2“  с  идентификатор

20465.502.1187.1, ул. „Родопи“ №8;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„ Многофамилна жилищна сграда с административен адрес, гр. Девин, ул. „Дружба“

№ 5;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  кооперация  „Бор“  с  идентификатор

20465.502.1655.1, ул. „Рожен“ № 6;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  блок  „Хидрострой“  №  1  с  идентификатор

20465.502.822.1, ул. „Цветан Зангов“ № 1;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  идентификатор  20465.502.2576.1,  ул.  „Хан

Аспарух“ № 17;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  административен  адрес  :  гр.  Девин,  ул.

„Освобождение“ № 33.

3. Почистване на пътните артерии от натрупан прах и осигуряване на

поддържането им в добро техническо състояние.

През  2023  г.  се  поддържаха  пътните  настилки  чисти,  без  да  се  допускат

наноси от  прах.  За  целта  община  Девин е  закупила самоходна метачна  машина,
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която се използва за почистване на всички асфалтирани улици и не се допуска през

летните месеци вторично замърсяване на атмосферния въздух.

Приоритет 2. Води 

Специфична  цел:  Опазване  на  водите  и  водните  обекти  и  развитие  на

водоснабдителната инфраструктура.

-През  2023  г.  е  реализиран  проект  за  обект  :  „Оновен  ремонт  на

водопроводна и канализационна мрежа и настилка на част от ул. „Шина Андреева“,

ул. „Равня“, ул. „Шипка“ и ул. „Слави Кацаров“ така намалят авариите и загубите на

питейна вода и се повиши качеството на доставената вода към местното население. 

- „Изграждане на нов уличен водопровод в кв. Настан“

През  2023  г.  във  връзка  с  осигуряване  на  водната  проводимост  беше

почистено поречието на р. Девинска в участък -  от мост до градския стадион до

входа  за  тирове  на  завода  за  бутилиране  на  минерална  вода  „Девин“  АД  от

храстовидна и дървесна растителност.

Приоритет 3. Отпадъци 

Управлението на отпадъците е съсредоточено в общинско предприятие „БКС –

Девин“. 

Отпадъците  от  населените  места  в  общината  се  събират  организирано  от

всички  населени  места  и  се  извозват  до  регионалното депо с.  Барутин,  община

Доспат.

Всички  населени  места  в  общината  са  обхванати  от  услугата  по  организирано

сметосъбиране.

Събирането  и  извозването  на  отпадъците  от  всички  населени  места  на

територията  на  общината  Девин  се  извършва  от  Общинско  предприятие  „БКС  –

Девин“ със специализиран автомобил с регистрационен номер СМ 5996 ВВ. Видът на

предлаганите услуги по чл.  62 от Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ) на

територията  на  общината,  както  и  честотата  на  събиране  и  транспортиране  на

битовите отпадъци се определят със заповед на кмета на общината и се обявяват

публично до 31 октомври на предходната година.

Системата за обслужване на населените места е с утвърден график, съгласно

Заповед  № РД-09-501/26.10.2022 г.

Системата за организирано сметосъбиране на община Девин е изградена от

контейнери тип „Бобър“ от 1100 л., кофи тип „Мева” с обем 110 л. и пластмасови

контейнери – 120 л. 
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Сметосъбирането се извършва по график изготвен от общинско предприятие

„БКС – Девин“.

Ежемесечно се почистват 2 112 кофи и 234 контейнера. 

Община Девин има въведена система за разделно събиране на отпадъци от

опаковки, броят на разпределените цветни съдове за хартия, пластмаса и стъкло са

127 бр.

Въведената система за разделно събиране на отпадъци от опаковки от община

Девин има за цел намаляване количествата отпадъци, които се транспортират към

регионално депо – с. Барутин. 

Общината има сключен договор с фирма „ЕКОИНТЕРПАК“ ЕООД, притежаваща

разрешение за оползотворяване на отпадъци от опаковки. 

Ръководството  на  общината  работи по  почистване  на  замърсени  терени  от

нерегламентирани  изхвърлени  отпадъци.  Почистването  на  замърсените  терени  се

извършва от работниците на ОП „БКС – Девин“. Периодично се извършва контрол за

превенция  от  замърсявания  с  отпадъци,  на  територията  на  община  Девин.

Превантивният  контрол  и  прилагането  на  административно-наказателните

разпоредби,  се  осъществява от  кметовете  и кметските наместници на населените

места в община Девин, и от старши експерт „Екология, програми и развитие“ при

Община Девин, съгласно Заповед № РД-09-56/17.02.2022 г.

Община  Девин  има  и  сключен  Договор  с  фирма  „ЕВРОТЕКС“  ЕООД  за

организиране на система за разделно събиране, съхранение, сортиране и предаване

за повторна употреба на битови отпадъци от облекла и текстилни материали, която

система към момента действа в гр. Девин.

Поставени  са  2  /два/  броя  съдове  за  облекла  и  текстилни  материали,

находящи се в кв. „Врътлек“ и ул. „Родопи“. 

Приоритет 4. Почви 

През 2023 г. януари месец беше извършена проверка от РИОСВ – Смолян на

„Б-Б кубове“, находящи се в м. „Забрал“ в тях се съхраняват 11 500 кг. негодни за

употреба пестициди за растителна защита с неизяснен вид.

На територията на община Девин няма производства,  които да замърсяват

почвите с тежки метали и нефтопродукти. 

Основен  източник  на  почвеното  замърсяване  и  разрушаване  е

нерегламентираното изхвърляне на различни видове отпадъци – битови, строителни,

селскостопански, и др. И към момента на територията на общината периодично се

оформят локални замърсявания със сезонни отпадъци от домакинствата и строителни

отпадъци,  поради  все  още  ниската  екологична  култура  на  населението.  Те  се

констатират  своевременно  и  общината  предприема  незабавни  мерки  за
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отстраняването  им,  като  периодично  обявява  кампании  за  почистването  на  тези

локални замърсявания.

Приоритет 5. Биоразнообразие 

Община Девин е една от най – гористите в страната над 70% от нея е покрита

с  гори  ,  а  на  територията  й  функционират  три  стопанства  :  ДЛС  „Извора“,  ДГС

„Михалково“, ДГС „Триград“. Районите, обхванати с горски масиви са с площ 45 324

ха, от които 39 841 са държавни горски територии, 3 424,2 ха са гори, собственост

на общината, а горските територии собственост на физически лица са 1 531 ха. Р

Основните  дървесни  представители  са  обикновения  горун  и  габър,  а  от

иглолистните бял бор и смърч.

Горското стопанство е стратегически резерв за развитието на дейности като

туризма,  дърводобива  и  дървопреработването,  лов  и  риболов,  рационална

екологосъобразно ползване на диворастящите билки, горски плодове и гъби.

През 2023 г. са издадени Удостоверения за билки от култивирани лечебни растения

2 бр., Позволителни за ползване на лечебни растения – 2 бр. и Удостоверения за

пчелин – 6 бр.

Приоритет 6. Зелена система 

Зелените площи на територията на общината се почистват и поддържат от

Общинско  предприятие  „БКС  –  Девин.  Главните  улици  и  парковите  площи  се

почистват ежеседмично, а останалите улици от уличната мрежа сезонно.

За  поддържане  на  чистота  са  заети  пряко  13  души.  Допълнително  за

поддържане чистотата на улици и площади в гр. Девин и улиците по населените

места  ,  както  и  местата  за  отдих  извън  населените  места  се  осъществяване  от

лицата,  полагащи пет дни обществено полезен труд, съгласно ППЗСП, както и от

лицата, работещи по Програмите за временна заетост.

Поставени  са  декоративни  кошове  за  отпадъци  по  централните  улици  и

паркове, както и в паркове по населените места.

Ежегодно Община Девин засажда дръвчета по случай „Седмица на гората“,

през 2023 г.  бяха засадени дървесни видове – липа,  явор, японска вишна и др.

видове и се извършва зацветяване по паркове и градинки, както в гр. Девин така и

по населените места.
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ГОДИШЕН ОТЧЕТ 

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 

НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДЕВИН ЗА 2023 ГОДИНА 

 

С   Решение  №  196/24.11.2022  г. на  Общински  съвет  –  Девин  е  приета

Програма за опазване на околната среда на Община Девин за периода 2021 – 2028

г. Община  Девин  изпълнява  мерките  и  целите,  заложени  в  Програмата  за

опазване на околната среда за периода 2021 – 2028 г. 

Целите, които програмата си поставя, са както следва: 

Подобряване на качеството на живот и намаляване на риска за здравето на

населението  чрез  осигуряване  на  благоприятна  околна  среда, запазване  на

биоразнообразието и устойчиво управление на околната среда.

Генерални стратегически цели 

Въз  основа  на  избраната  визия,  главната  стратегическа  цел  на  програмата  е

следната: 

Подобряване на  състоянието на средата за живот на жителите  в Общината,

чрез съхраняване на природната среда, запазване на биоразнообразието, устойчиво

използване  на  наличните  ресурси  и  намаляване  на  риска  за  здравето  на

населението. 

Приоритетни и специфични стратегически цели 

С оглед на  поставената  генерална стратегическа цел  Програмата за  опазване  на

околната  среда  на  община  Девин  за  периода  2021  -  2028  г.  поставя  следните

приоритети и специфични стратегически цели: 

Приоритет 1.  Въздух 

Сецифична цел : Поддържане на доброто качество на атмосфериния

въздух и нивата на емисиите под пределно допустимите норми за опазване

на човешкото здраве.

1. Ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места – 

През 2023 г. имаше подобряване на пътната инфраструктура, като беше извършен

основен и текущ ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места: 

- с. Гьоврен - улица от о.т. 103а до о.т. 103 и от о.т. 104, през о.т. 103 до о.т. 98 с 

дължина 71,78 м. ;

- с. Триград - улица о.т. 115 през о.т. 114, о.т. 124 до о.т. 129 и през о.т. 118 до о.т. 

121;

гр. Девин, ул. „Дружба” № 1, тел: 03041/21 74, факс: 03041/26 61, 
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- с. Лясково - улица от о.т. 30 до о.т. 42;

- гр. Девин - ул. „Техеран“ от о.т. 431 до о.т. 459 с дължина 155 м.;

- гр. Девин - ул. „Рожен“ – о.т. 1944 до о.т. 1956 – 120 кв.м.;

- гр. Девин - ул. „Руен“ – УПИ 35 и УПИ 37;

- гр. Девин - ул. „Гимназиална“ от о.т. 1833 до о.т. 1835 – 84 кв.м.

- гр. Девин - ул. „Александър Костов“ от о.т. 648 до о.т. 1766 – 545 кв.м.

 - гр. Девин - ул. „Хан Аспарух“ от о.т. 522 до о.т. 523 – 621 кв.м.

Това  допринесе  до  подобряване  на  състоянието  на  атмосферния  въздух  и

намаляване на вредните емисии въглероден диоксид, азотни и серни диоксиди.

2. Реализиране на проекти за енергийна ефективност:

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „БНБ“  с  идентификатори

20465.502.1188.1  –  вход  „А“  и  20465.502.1188.2  –  вход  „Б“,  ул.  „Александър

Костов“;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  сграда  блок  „Свежест“  №  2  с

идентификатор 20465.502.1731.1, ул. „Освобождение“.;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „Д2“  с  идентификатор

20465.502.1187.1, ул. „Родопи“ №8;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„ Многофамилна жилищна сграда с административен адрес, гр. Девин, ул. „Дружба“

№ 5;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  кооперация  „Бор“  с  идентификатор

20465.502.1655.1, ул. „Рожен“ № 6;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  блок  „Хидрострой“  №  1  с  идентификатор

20465.502.822.1, ул. „Цветан Зангов“ № 1;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  идентификатор  20465.502.2576.1,  ул.  „Хан

Аспарух“ № 17;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  административен  адрес  :  гр.  Девин,  ул.

„Освобождение“ № 33.

3. Почистване на пътните артерии от натрупан прах и осигуряване на

поддържането им в добро техническо състояние.

През  2023  г.  се  поддържаха  пътните  настилки  чисти,  без  да  се  допускат

наноси от  прах.  За  целта  община  Девин е  закупила самоходна метачна  машина,
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която се използва за почистване на всички асфалтирани улици и не се допуска през

летните месеци вторично замърсяване на атмосферния въздух.

Приоритет 2. Води 

Специфична  цел:  Опазване  на  водите  и  водните  обекти  и  развитие  на

водоснабдителната инфраструктура.

-През  2023  г.  е  реализиран  проект  за  обект  :  „Оновен  ремонт  на

водопроводна и канализационна мрежа и настилка на част от ул. „Шина Андреева“,

ул. „Равня“, ул. „Шипка“ и ул. „Слави Кацаров“ така намалят авариите и загубите на

питейна вода и се повиши качеството на доставената вода към местното население. 

- „Изграждане на нов уличен водопровод в кв. Настан“

През  2023  г.  във  връзка  с  осигуряване  на  водната  проводимост  беше

почистено поречието на р. Девинска в участък -  от мост до градския стадион до

входа  за  тирове  на  завода  за  бутилиране  на  минерална  вода  „Девин“  АД  от

храстовидна и дървесна растителност.

Приоритет 3. Отпадъци 

Управлението на отпадъците е съсредоточено в общинско предприятие „БКС –

Девин“. 

Отпадъците  от  населените  места  в  общината  се  събират  организирано  от

всички  населени  места  и  се  извозват  до  регионалното депо с.  Барутин,  община

Доспат.

Всички  населени  места  в  общината  са  обхванати  от  услугата  по  организирано

сметосъбиране.

Събирането  и  извозването  на  отпадъците  от  всички  населени  места  на

територията  на  общината  Девин  се  извършва  от  Общинско  предприятие  „БКС  –

Девин“ със специализиран автомобил с регистрационен номер СМ 5996 ВВ. Видът на

предлаганите услуги по чл.  62 от Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ) на

територията  на  общината,  както  и  честотата  на  събиране  и  транспортиране  на

битовите отпадъци се определят със заповед на кмета на общината и се обявяват

публично до 31 октомври на предходната година.

Системата за обслужване на населените места е с утвърден график, съгласно

Заповед  № РД-09-501/26.10.2022 г.

Системата за организирано сметосъбиране на община Девин е изградена от

контейнери тип „Бобър“ от 1100 л., кофи тип „Мева” с обем 110 л. и пластмасови

контейнери – 120 л. 

3



Приложение № 1 към Решение № 30 от 13.03.2024 г.

Сметосъбирането се извършва по график изготвен от общинско предприятие

„БКС – Девин“.

Ежемесечно се почистват 2 112 кофи и 234 контейнера. 

Община Девин има въведена система за разделно събиране на отпадъци от

опаковки, броят на разпределените цветни съдове за хартия, пластмаса и стъкло са

127 бр.

Въведената система за разделно събиране на отпадъци от опаковки от община

Девин има за цел намаляване количествата отпадъци, които се транспортират към

регионално депо – с. Барутин. 

Общината има сключен договор с фирма „ЕКОИНТЕРПАК“ ЕООД, притежаваща

разрешение за оползотворяване на отпадъци от опаковки. 

Ръководството  на  общината  работи по  почистване  на  замърсени  терени  от

нерегламентирани  изхвърлени  отпадъци.  Почистването  на  замърсените  терени  се

извършва от работниците на ОП „БКС – Девин“. Периодично се извършва контрол за

превенция  от  замърсявания  с  отпадъци,  на  територията  на  община  Девин.

Превантивният  контрол  и  прилагането  на  административно-наказателните

разпоредби,  се  осъществява от  кметовете  и кметските наместници на населените

места в община Девин, и от старши експерт „Екология, програми и развитие“ при

Община Девин, съгласно Заповед № РД-09-56/17.02.2022 г.

Община  Девин  има  и  сключен  Договор  с  фирма  „ЕВРОТЕКС“  ЕООД  за

организиране на система за разделно събиране, съхранение, сортиране и предаване

за повторна употреба на битови отпадъци от облекла и текстилни материали, която

система към момента действа в гр. Девин.

Поставени  са  2  /два/  броя  съдове  за  облекла  и  текстилни  материали,

находящи се в кв. „Врътлек“ и ул. „Родопи“. 

Приоритет 4. Почви 

През 2023 г. януари месец беше извършена проверка от РИОСВ – Смолян на

„Б-Б кубове“, находящи се в м. „Забрал“ в тях се съхраняват 11 500 кг. негодни за

употреба пестициди за растителна защита с неизяснен вид.

На територията на община Девин няма производства,  които да замърсяват

почвите с тежки метали и нефтопродукти. 

Основен  източник  на  почвеното  замърсяване  и  разрушаване  е

нерегламентираното изхвърляне на различни видове отпадъци – битови, строителни,

селскостопански, и др. И към момента на територията на общината периодично се

оформят локални замърсявания със сезонни отпадъци от домакинствата и строителни

отпадъци,  поради  все  още  ниската  екологична  култура  на  населението.  Те  се

констатират  своевременно  и  общината  предприема  незабавни  мерки  за
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отстраняването  им,  като  периодично  обявява  кампании  за  почистването  на  тези

локални замърсявания.

Приоритет 5. Биоразнообразие 

Община Девин е една от най – гористите в страната над 70% от нея е покрита

с  гори  ,  а  на  територията  й  функционират  три  стопанства  :  ДЛС  „Извора“,  ДГС

„Михалково“, ДГС „Триград“. Районите, обхванати с горски масиви са с площ 45 324

ха, от които 39 841 са държавни горски територии, 3 424,2 ха са гори, собственост

на общината, а горските територии собственост на физически лица са 1 531 ха. Р

Основните  дървесни  представители  са  обикновения  горун  и  габър,  а  от

иглолистните бял бор и смърч.

Горското стопанство е стратегически резерв за развитието на дейности като

туризма,  дърводобива  и  дървопреработването,  лов  и  риболов,  рационална

екологосъобразно ползване на диворастящите билки, горски плодове и гъби.

През 2023 г. са издадени Удостоверения за билки от култивирани лечебни растения

2 бр., Позволителни за ползване на лечебни растения – 2 бр. и Удостоверения за

пчелин – 6 бр.

Приоритет 6. Зелена система 

Зелените площи на територията на общината се почистват и поддържат от

Общинско  предприятие  „БКС  –  Девин.  Главните  улици  и  парковите  площи  се

почистват ежеседмично, а останалите улици от уличната мрежа сезонно.

За  поддържане  на  чистота  са  заети  пряко  13  души.  Допълнително  за

поддържане чистотата на улици и площади в гр. Девин и улиците по населените

места  ,  както  и  местата  за  отдих  извън  населените  места  се  осъществяване  от

лицата,  полагащи пет дни обществено полезен труд, съгласно ППЗСП, както и от

лицата, работещи по Програмите за временна заетост.

Поставени  са  декоративни  кошове  за  отпадъци  по  централните  улици  и

паркове, както и в паркове по населените места.

Ежегодно Община Девин засажда дръвчета по случай „Седмица на гората“,

през 2023 г.  бяха засадени дървесни видове – липа,  явор, японска вишна и др.

видове и се извършва зацветяване по паркове и градинки, както в гр. Девин така и

по населените места.
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ГОДИШЕН ОТЧЕТ 

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 

НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДЕВИН ЗА 2023 ГОДИНА 

 

С   Решение  №  196/24.11.2022  г. на  Общински  съвет  –  Девин  е  приета

Програма за опазване на околната среда на Община Девин за периода 2021 – 2028

г. Община  Девин  изпълнява  мерките  и  целите,  заложени  в  Програмата  за

опазване на околната среда за периода 2021 – 2028 г. 

Целите, които програмата си поставя, са както следва: 

Подобряване на качеството на живот и намаляване на риска за здравето на

населението  чрез  осигуряване  на  благоприятна  околна  среда, запазване  на

биоразнообразието и устойчиво управление на околната среда.

Генерални стратегически цели 

Въз  основа  на  избраната  визия,  главната  стратегическа  цел  на  програмата  е

следната: 

Подобряване на  състоянието на средата за живот на жителите  в Общината,

чрез съхраняване на природната среда, запазване на биоразнообразието, устойчиво

използване  на  наличните  ресурси  и  намаляване  на  риска  за  здравето  на

населението. 

Приоритетни и специфични стратегически цели 

С оглед на  поставената  генерална стратегическа цел  Програмата за  опазване  на

околната  среда  на  община  Девин  за  периода  2021  -  2028  г.  поставя  следните

приоритети и специфични стратегически цели: 

Приоритет 1.  Въздух 

Сецифична цел : Поддържане на доброто качество на атмосфериния

въздух и нивата на емисиите под пределно допустимите норми за опазване

на човешкото здраве.

1. Ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места – 

През 2023 г. имаше подобряване на пътната инфраструктура, като беше извършен

основен и текущ ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места: 

- с. Гьоврен - улица от о.т. 103а до о.т. 103 и от о.т. 104, през о.т. 103 до о.т. 98 с 

дължина 71,78 м. ;

- с. Триград - улица о.т. 115 през о.т. 114, о.т. 124 до о.т. 129 и през о.т. 118 до о.т. 

121;

гр. Девин, ул. „Дружба” № 1, тел: 03041/21 74, факс: 03041/26 61, 

e-mail: obshtina@devin.bg, web site: www.devin.bg
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- с. Лясково - улица от о.т. 30 до о.т. 42;

- гр. Девин - ул. „Техеран“ от о.т. 431 до о.т. 459 с дължина 155 м.;

- гр. Девин - ул. „Рожен“ – о.т. 1944 до о.т. 1956 – 120 кв.м.;

- гр. Девин - ул. „Руен“ – УПИ 35 и УПИ 37;

- гр. Девин - ул. „Гимназиална“ от о.т. 1833 до о.т. 1835 – 84 кв.м.

- гр. Девин - ул. „Александър Костов“ от о.т. 648 до о.т. 1766 – 545 кв.м.

 - гр. Девин - ул. „Хан Аспарух“ от о.т. 522 до о.т. 523 – 621 кв.м.

Това  допринесе  до  подобряване  на  състоянието  на  атмосферния  въздух  и

намаляване на вредните емисии въглероден диоксид, азотни и серни диоксиди.

2. Реализиране на проекти за енергийна ефективност:

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „БНБ“  с  идентификатори

20465.502.1188.1  –  вход  „А“  и  20465.502.1188.2  –  вход  „Б“,  ул.  „Александър

Костов“;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  сграда  блок  „Свежест“  №  2  с

идентификатор 20465.502.1731.1, ул. „Освобождение“.;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „Д2“  с  идентификатор

20465.502.1187.1, ул. „Родопи“ №8;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„ Многофамилна жилищна сграда с административен адрес, гр. Девин, ул. „Дружба“

№ 5;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  кооперация  „Бор“  с  идентификатор

20465.502.1655.1, ул. „Рожен“ № 6;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  блок  „Хидрострой“  №  1  с  идентификатор

20465.502.822.1, ул. „Цветан Зангов“ № 1;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  идентификатор  20465.502.2576.1,  ул.  „Хан

Аспарух“ № 17;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  административен  адрес  :  гр.  Девин,  ул.

„Освобождение“ № 33.

3. Почистване на пътните артерии от натрупан прах и осигуряване на

поддържането им в добро техническо състояние.

През  2023  г.  се  поддържаха  пътните  настилки  чисти,  без  да  се  допускат

наноси от  прах.  За  целта  община  Девин е  закупила самоходна метачна  машина,
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която се използва за почистване на всички асфалтирани улици и не се допуска през

летните месеци вторично замърсяване на атмосферния въздух.

Приоритет 2. Води 

Специфична  цел:  Опазване  на  водите  и  водните  обекти  и  развитие  на

водоснабдителната инфраструктура.

-През  2023  г.  е  реализиран  проект  за  обект  :  „Оновен  ремонт  на

водопроводна и канализационна мрежа и настилка на част от ул. „Шина Андреева“,

ул. „Равня“, ул. „Шипка“ и ул. „Слави Кацаров“ така намалят авариите и загубите на

питейна вода и се повиши качеството на доставената вода към местното население. 

- „Изграждане на нов уличен водопровод в кв. Настан“

През  2023  г.  във  връзка  с  осигуряване  на  водната  проводимост  беше

почистено поречието на р. Девинска в участък -  от мост до градския стадион до

входа  за  тирове  на  завода  за  бутилиране  на  минерална  вода  „Девин“  АД  от

храстовидна и дървесна растителност.

Приоритет 3. Отпадъци 

Управлението на отпадъците е съсредоточено в общинско предприятие „БКС –

Девин“. 

Отпадъците  от  населените  места  в  общината  се  събират  организирано  от

всички  населени  места  и  се  извозват  до  регионалното депо с.  Барутин,  община

Доспат.

Всички  населени  места  в  общината  са  обхванати  от  услугата  по  организирано

сметосъбиране.

Събирането  и  извозването  на  отпадъците  от  всички  населени  места  на

територията  на  общината  Девин  се  извършва  от  Общинско  предприятие  „БКС  –

Девин“ със специализиран автомобил с регистрационен номер СМ 5996 ВВ. Видът на

предлаганите услуги по чл.  62 от Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ) на

територията  на  общината,  както  и  честотата  на  събиране  и  транспортиране  на

битовите отпадъци се определят със заповед на кмета на общината и се обявяват

публично до 31 октомври на предходната година.

Системата за обслужване на населените места е с утвърден график, съгласно

Заповед  № РД-09-501/26.10.2022 г.

Системата за организирано сметосъбиране на община Девин е изградена от

контейнери тип „Бобър“ от 1100 л., кофи тип „Мева” с обем 110 л. и пластмасови

контейнери – 120 л. 
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Сметосъбирането се извършва по график изготвен от общинско предприятие

„БКС – Девин“.

Ежемесечно се почистват 2 112 кофи и 234 контейнера. 

Община Девин има въведена система за разделно събиране на отпадъци от

опаковки, броят на разпределените цветни съдове за хартия, пластмаса и стъкло са

127 бр.

Въведената система за разделно събиране на отпадъци от опаковки от община

Девин има за цел намаляване количествата отпадъци, които се транспортират към

регионално депо – с. Барутин. 

Общината има сключен договор с фирма „ЕКОИНТЕРПАК“ ЕООД, притежаваща

разрешение за оползотворяване на отпадъци от опаковки. 

Ръководството  на  общината  работи по  почистване  на  замърсени  терени  от

нерегламентирани  изхвърлени  отпадъци.  Почистването  на  замърсените  терени  се

извършва от работниците на ОП „БКС – Девин“. Периодично се извършва контрол за

превенция  от  замърсявания  с  отпадъци,  на  територията  на  община  Девин.

Превантивният  контрол  и  прилагането  на  административно-наказателните

разпоредби,  се  осъществява от  кметовете  и кметските наместници на населените

места в община Девин, и от старши експерт „Екология, програми и развитие“ при

Община Девин, съгласно Заповед № РД-09-56/17.02.2022 г.

Община  Девин  има  и  сключен  Договор  с  фирма  „ЕВРОТЕКС“  ЕООД  за

организиране на система за разделно събиране, съхранение, сортиране и предаване

за повторна употреба на битови отпадъци от облекла и текстилни материали, която

система към момента действа в гр. Девин.

Поставени  са  2  /два/  броя  съдове  за  облекла  и  текстилни  материали,

находящи се в кв. „Врътлек“ и ул. „Родопи“. 

Приоритет 4. Почви 

През 2023 г. януари месец беше извършена проверка от РИОСВ – Смолян на

„Б-Б кубове“, находящи се в м. „Забрал“ в тях се съхраняват 11 500 кг. негодни за

употреба пестициди за растителна защита с неизяснен вид.

На територията на община Девин няма производства,  които да замърсяват

почвите с тежки метали и нефтопродукти. 

Основен  източник  на  почвеното  замърсяване  и  разрушаване  е

нерегламентираното изхвърляне на различни видове отпадъци – битови, строителни,

селскостопански, и др. И към момента на територията на общината периодично се

оформят локални замърсявания със сезонни отпадъци от домакинствата и строителни

отпадъци,  поради  все  още  ниската  екологична  култура  на  населението.  Те  се

констатират  своевременно  и  общината  предприема  незабавни  мерки  за
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отстраняването  им,  като  периодично  обявява  кампании  за  почистването  на  тези

локални замърсявания.

Приоритет 5. Биоразнообразие 

Община Девин е една от най – гористите в страната над 70% от нея е покрита

с  гори  ,  а  на  територията  й  функционират  три  стопанства  :  ДЛС  „Извора“,  ДГС

„Михалково“, ДГС „Триград“. Районите, обхванати с горски масиви са с площ 45 324

ха, от които 39 841 са държавни горски територии, 3 424,2 ха са гори, собственост

на общината, а горските територии собственост на физически лица са 1 531 ха. Р

Основните  дървесни  представители  са  обикновения  горун  и  габър,  а  от

иглолистните бял бор и смърч.

Горското стопанство е стратегически резерв за развитието на дейности като

туризма,  дърводобива  и  дървопреработването,  лов  и  риболов,  рационална

екологосъобразно ползване на диворастящите билки, горски плодове и гъби.

През 2023 г. са издадени Удостоверения за билки от култивирани лечебни растения

2 бр., Позволителни за ползване на лечебни растения – 2 бр. и Удостоверения за

пчелин – 6 бр.

Приоритет 6. Зелена система 

Зелените площи на територията на общината се почистват и поддържат от

Общинско  предприятие  „БКС  –  Девин.  Главните  улици  и  парковите  площи  се

почистват ежеседмично, а останалите улици от уличната мрежа сезонно.

За  поддържане  на  чистота  са  заети  пряко  13  души.  Допълнително  за

поддържане чистотата на улици и площади в гр. Девин и улиците по населените

места  ,  както  и  местата  за  отдих  извън  населените  места  се  осъществяване  от

лицата,  полагащи пет дни обществено полезен труд, съгласно ППЗСП, както и от

лицата, работещи по Програмите за временна заетост.

Поставени  са  декоративни  кошове  за  отпадъци  по  централните  улици  и

паркове, както и в паркове по населените места.

Ежегодно Община Девин засажда дръвчета по случай „Седмица на гората“,

през 2023 г.  бяха засадени дървесни видове – липа,  явор, японска вишна и др.

видове и се извършва зацветяване по паркове и градинки, както в гр. Девин така и

по населените места.
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ГОДИШЕН ОТЧЕТ 

ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОПАЗВАНЕ НА ОКОЛНАТА СРЕДА 

НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ДЕВИН ЗА 2023 ГОДИНА 

 

С   Решение  №  196/24.11.2022  г. на  Общински  съвет  –  Девин  е  приета

Програма за опазване на околната среда на Община Девин за периода 2021 – 2028

г. Община  Девин  изпълнява  мерките  и  целите,  заложени  в  Програмата  за

опазване на околната среда за периода 2021 – 2028 г. 

Целите, които програмата си поставя, са както следва: 

Подобряване на качеството на живот и намаляване на риска за здравето на

населението  чрез  осигуряване  на  благоприятна  околна  среда, запазване  на

биоразнообразието и устойчиво управление на околната среда.

Генерални стратегически цели 

Въз  основа  на  избраната  визия,  главната  стратегическа  цел  на  програмата  е

следната: 

Подобряване на  състоянието на средата за живот на жителите  в Общината,

чрез съхраняване на природната среда, запазване на биоразнообразието, устойчиво

използване  на  наличните  ресурси  и  намаляване  на  риска  за  здравето  на

населението. 

Приоритетни и специфични стратегически цели 

С оглед на  поставената  генерална стратегическа цел  Програмата за  опазване  на

околната  среда  на  община  Девин  за  периода  2021  -  2028  г.  поставя  следните

приоритети и специфични стратегически цели: 

Приоритет 1.  Въздух 

Сецифична цел : Поддържане на доброто качество на атмосфериния

въздух и нивата на емисиите под пределно допустимите норми за опазване

на човешкото здраве.

1. Ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места – 

През 2023 г. имаше подобряване на пътната инфраструктура, като беше извършен

основен и текущ ремонт на уличната мрежа в гр. Девин и населените места: 

- с. Гьоврен - улица от о.т. 103а до о.т. 103 и от о.т. 104, през о.т. 103 до о.т. 98 с 

дължина 71,78 м. ;

- с. Триград - улица о.т. 115 през о.т. 114, о.т. 124 до о.т. 129 и през о.т. 118 до о.т. 

121;

гр. Девин, ул. „Дружба” № 1, тел: 03041/21 74, факс: 03041/26 61, 

e-mail: obshtina@devin.bg, web site: www.devin.bg
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- с. Лясково - улица от о.т. 30 до о.т. 42;

- гр. Девин - ул. „Техеран“ от о.т. 431 до о.т. 459 с дължина 155 м.;

- гр. Девин - ул. „Рожен“ – о.т. 1944 до о.т. 1956 – 120 кв.м.;

- гр. Девин - ул. „Руен“ – УПИ 35 и УПИ 37;

- гр. Девин - ул. „Гимназиална“ от о.т. 1833 до о.т. 1835 – 84 кв.м.

- гр. Девин - ул. „Александър Костов“ от о.т. 648 до о.т. 1766 – 545 кв.м.

 - гр. Девин - ул. „Хан Аспарух“ от о.т. 522 до о.т. 523 – 621 кв.м.

Това  допринесе  до  подобряване  на  състоянието  на  атмосферния  въздух  и

намаляване на вредните емисии въглероден диоксид, азотни и серни диоксиди.

2. Реализиране на проекти за енергийна ефективност:

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „БНБ“  с  идентификатори

20465.502.1188.1  –  вход  „А“  и  20465.502.1188.2  –  вход  „Б“,  ул.  „Александър

Костов“;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  сграда  блок  „Свежест“  №  2  с

идентификатор 20465.502.1731.1, ул. „Освобождение“.;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  жилищен  блок  „Д2“  с  идентификатор

20465.502.1187.1, ул. „Родопи“ №8;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„ Многофамилна жилищна сграда с административен адрес, гр. Девин, ул. „Дружба“

№ 5;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  кооперация  „Бор“  с  идентификатор

20465.502.1655.1, ул. „Рожен“ № 6;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  –  блок  „Хидрострой“  №  1  с  идентификатор

20465.502.822.1, ул. „Цветан Зангов“ № 1;

-  Въвеждане  на  мерки  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  идентификатор  20465.502.2576.1,  ул.  „Хан

Аспарух“ № 17;

-  Изпълнение  на  СМР  за  повишаване  на  енергийната  ефективност  на  обект

„  Многофамилна  жилищна  сграда  с  административен  адрес  :  гр.  Девин,  ул.

„Освобождение“ № 33.

3. Почистване на пътните артерии от натрупан прах и осигуряване на

поддържането им в добро техническо състояние.

През  2023  г.  се  поддържаха  пътните  настилки  чисти,  без  да  се  допускат

наноси от  прах.  За  целта  община  Девин е  закупила самоходна метачна  машина,
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която се използва за почистване на всички асфалтирани улици и не се допуска през

летните месеци вторично замърсяване на атмосферния въздух.

Приоритет 2. Води 

Специфична  цел:  Опазване  на  водите  и  водните  обекти  и  развитие  на

водоснабдителната инфраструктура.

-През  2023  г.  е  реализиран  проект  за  обект  :  „Оновен  ремонт  на

водопроводна и канализационна мрежа и настилка на част от ул. „Шина Андреева“,

ул. „Равня“, ул. „Шипка“ и ул. „Слави Кацаров“ така намалят авариите и загубите на

питейна вода и се повиши качеството на доставената вода към местното население. 

- „Изграждане на нов уличен водопровод в кв. Настан“

През  2023  г.  във  връзка  с  осигуряване  на  водната  проводимост  беше

почистено поречието на р. Девинска в участък -  от мост до градския стадион до

входа  за  тирове  на  завода  за  бутилиране  на  минерална  вода  „Девин“  АД  от

храстовидна и дървесна растителност.

Приоритет 3. Отпадъци 

Управлението на отпадъците е съсредоточено в общинско предприятие „БКС –

Девин“. 

Отпадъците  от  населените  места  в  общината  се  събират  организирано  от

всички  населени  места  и  се  извозват  до  регионалното депо с.  Барутин,  община

Доспат.

Всички  населени  места  в  общината  са  обхванати  от  услугата  по  организирано

сметосъбиране.

Събирането  и  извозването  на  отпадъците  от  всички  населени  места  на

територията  на  общината  Девин  се  извършва  от  Общинско  предприятие  „БКС  –

Девин“ със специализиран автомобил с регистрационен номер СМ 5996 ВВ. Видът на

предлаганите услуги по чл.  62 от Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ) на

територията  на  общината,  както  и  честотата  на  събиране  и  транспортиране  на

битовите отпадъци се определят със заповед на кмета на общината и се обявяват

публично до 31 октомври на предходната година.

Системата за обслужване на населените места е с утвърден график, съгласно

Заповед  № РД-09-501/26.10.2022 г.

Системата за организирано сметосъбиране на община Девин е изградена от

контейнери тип „Бобър“ от 1100 л., кофи тип „Мева” с обем 110 л. и пластмасови

контейнери – 120 л. 
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Сметосъбирането се извършва по график изготвен от общинско предприятие

„БКС – Девин“.

Ежемесечно се почистват 2 112 кофи и 234 контейнера. 

Община Девин има въведена система за разделно събиране на отпадъци от

опаковки, броят на разпределените цветни съдове за хартия, пластмаса и стъкло са

127 бр.

Въведената система за разделно събиране на отпадъци от опаковки от община

Девин има за цел намаляване количествата отпадъци, които се транспортират към

регионално депо – с. Барутин. 

Общината има сключен договор с фирма „ЕКОИНТЕРПАК“ ЕООД, притежаваща

разрешение за оползотворяване на отпадъци от опаковки. 

Ръководството  на  общината  работи по  почистване  на  замърсени  терени  от

нерегламентирани  изхвърлени  отпадъци.  Почистването  на  замърсените  терени  се

извършва от работниците на ОП „БКС – Девин“. Периодично се извършва контрол за

превенция  от  замърсявания  с  отпадъци,  на  територията  на  община  Девин.

Превантивният  контрол  и  прилагането  на  административно-наказателните

разпоредби,  се  осъществява от  кметовете  и кметските наместници на населените

места в община Девин, и от старши експерт „Екология, програми и развитие“ при

Община Девин, съгласно Заповед № РД-09-56/17.02.2022 г.

Община  Девин  има  и  сключен  Договор  с  фирма  „ЕВРОТЕКС“  ЕООД  за

организиране на система за разделно събиране, съхранение, сортиране и предаване

за повторна употреба на битови отпадъци от облекла и текстилни материали, която

система към момента действа в гр. Девин.

Поставени  са  2  /два/  броя  съдове  за  облекла  и  текстилни  материали,

находящи се в кв. „Врътлек“ и ул. „Родопи“. 

Приоритет 4. Почви 

През 2023 г. януари месец беше извършена проверка от РИОСВ – Смолян на

„Б-Б кубове“, находящи се в м. „Забрал“ в тях се съхраняват 11 500 кг. негодни за

употреба пестициди за растителна защита с неизяснен вид.

На територията на община Девин няма производства,  които да замърсяват

почвите с тежки метали и нефтопродукти. 

Основен  източник  на  почвеното  замърсяване  и  разрушаване  е

нерегламентираното изхвърляне на различни видове отпадъци – битови, строителни,

селскостопански, и др. И към момента на територията на общината периодично се

оформят локални замърсявания със сезонни отпадъци от домакинствата и строителни

отпадъци,  поради  все  още  ниската  екологична  култура  на  населението.  Те  се

констатират  своевременно  и  общината  предприема  незабавни  мерки  за
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отстраняването  им,  като  периодично  обявява  кампании  за  почистването  на  тези

локални замърсявания.

Приоритет 5. Биоразнообразие 

Община Девин е една от най – гористите в страната над 70% от нея е покрита

с  гори  ,  а  на  територията  й  функционират  три  стопанства  :  ДЛС  „Извора“,  ДГС

„Михалково“, ДГС „Триград“. Районите, обхванати с горски масиви са с площ 45 324

ха, от които 39 841 са държавни горски територии, 3 424,2 ха са гори, собственост

на общината, а горските територии собственост на физически лица са 1 531 ха. Р

Основните  дървесни  представители  са  обикновения  горун  и  габър,  а  от

иглолистните бял бор и смърч.

Горското стопанство е стратегически резерв за развитието на дейности като

туризма,  дърводобива  и  дървопреработването,  лов  и  риболов,  рационална

екологосъобразно ползване на диворастящите билки, горски плодове и гъби.

През 2023 г. са издадени Удостоверения за билки от култивирани лечебни растения

2 бр., Позволителни за ползване на лечебни растения – 2 бр. и Удостоверения за

пчелин – 6 бр.

Приоритет 6. Зелена система 

Зелените площи на територията на общината се почистват и поддържат от

Общинско  предприятие  „БКС  –  Девин.  Главните  улици  и  парковите  площи  се

почистват ежеседмично, а останалите улици от уличната мрежа сезонно.

За  поддържане  на  чистота  са  заети  пряко  13  души.  Допълнително  за

поддържане чистотата на улици и площади в гр. Девин и улиците по населените

места  ,  както  и  местата  за  отдих  извън  населените  места  се  осъществяване  от

лицата,  полагащи пет дни обществено полезен труд, съгласно ППЗСП, както и от

лицата, работещи по Програмите за временна заетост.

Поставени  са  декоративни  кошове  за  отпадъци  по  централните  улици  и

паркове, както и в паркове по населените места.

Ежегодно Община Девин засажда дръвчета по случай „Седмица на гората“,

през 2023 г.  бяха засадени дървесни видове – липа,  явор, японска вишна и др.

видове и се извършва зацветяване по паркове и градинки, както в гр. Девин така и

по населените места.
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